乐清市教育局
乐清市旅游和体育事业发展中心
	文件

乐教学〔2019〕26号

乐清市教育局  乐清市旅游和体育事业发展中心关于召开乐清市第59届中小学生田径运动会的通知

各学区，各中小学：

为认真贯彻落实《学校体育工作条例》，进一步推动学校阳光体育活动的开展，促进学校体育工作，经研究,决定举办乐清市第59届中小学生田径运动会。现将有关事项通知如下：

一、第59届中小学生田径运动会于2019年11月11日至14日(周一至周四)在乐清市新体育中心田径场举行。

二、各校要在开展全校性体育活动的基础上，选拔优秀运动员组队参加，并按照规程要求，认真做好参赛工作。

三、各参赛校的运动队要高度重视安全教育，切实做好运动

会期间学生的训练、比赛、交通、住宿、饮食等安全工作，确保运动会顺利进行。

附件：1. 乐清市第59届中小学生田径运动会规程

      2．乐清市第59届中小学生田径运动会健康证明和保险单号汇总表

      3. 学校网上报名账号和密码
    乐清市教育局     乐清市旅游和体育事业发展中心

                          2019年9月30日

(此件公开发布)

附件1

乐清市第59届中小学生田径运动会规程

一、主办单位：

乐清市教育局   乐清市旅游和体育事业发展中心
二、承办单位：乐清市业余体育运动学校

三、协办单位：浙江德依天文体发展有限公司

四、参加单位：乐清市各中小学以学校为单位组队参赛

五、比赛时间和地点：运动会2019年11月11日至14日(周一至周四)在乐清市新体育中心田径场举行。

六、比赛项目、年龄要求、比赛器材规格

(一)高中组：凡是2001年1月1日以后出生的在籍高中生均可参加。

高中组：100m、200m、400m、800m、1500m、跳高、跳远、三级跳远、铅球（男6kg、女4kg）、铁饼（男1.5kg、女1kg）、标枪（男700g、女600g）、4×100m接力。

（二）初中组:凡是2004年1月1日以后出生的本校在籍初中生均可参加。

初中组：100m、200m、400m、800m、1500m、跳高、跳远、三级跳远、铅球（男5kg、女3kg）、铁饼（1kg）、标枪（男600g、女400g）、4×100m接力。

（三）小学组（分甲、乙年龄组）

1.小学甲组:2007年9月1日至2008年12月31日出生的本校在籍小学生。

小学甲组：60m、100m、200m、400m、800m、跳高、跳远、铅球（3kg）、垒球（周长25.42cm）、三项全能（60m、跳高、垒球）。
2.小学乙组:2009年1月1日以后出生的本校在籍小学生。

小学乙组：60m、100m、200m、400m、800m、跳高、跳远、垒球。

3.小学男子组、女子组4×100m接力。
七、竞赛办法

（一）竞赛分组：分为高中组、初中组、小学甲组和小学乙组，以学校为单位组队参加。

（二）高中组每队可报男、女运动员各6人（共12人）；初中组每队可报男、女运动员各6人（共12人）；小学甲、乙组每队可报男、女运动员各4人（共16人）。各代表队可报领队1人，教练员2人（网上报名注明运动员受训教练员名字），工作人员1人。

（三）各队每个单项限报2人，每人限报2项（可兼报4×100m接力），全能项目的运动员可兼报一个单项。

（四）比赛采用由中国田协审定的最新《田径竞赛规则》。
八、报名资料、报名办法和资料审核

（一）报名资格

1.运动员必须是思想积极上进，文化成绩合格，经医院检查证明身体健康，适合运动竞赛，并取得本市本校学籍的在校学生。

2.参加大会的各代表队所有人员(领队、教练、运动员、工作人员)务必参保比赛往返途中及赛事期间的有效“人身意外伤害保险”。

3.外县和本市转学学生必须于2019年11月9日前向市教育局办理转学手续后，才有资格参加。

4.已输送到乐清市体校在读的学生可回原校参赛（回原校参赛的运动员报名时须凭教育科的转学证明）。

（二）报名办法

本次比赛采取网上报名。报名网址：http://www.tjydh.net/bmv10/index.asp?id=12703，学校账号、密码见附件3。报名截止日期为10月24日(周四)24:00。报名截止日期后不可做任何更改，报名如有疑问的可咨询傅鑫伟老师：15057795522，教育网：555522。

（三）报名资料审核

各参赛学校于2019年10月25日(周五)将以下5份材料交教育局学生工作科。报名资料审核时间安排为：城区学区、柳市学区、北白象学区中小学上午上交资料,市属学校、民办学校、大荆、清江、虹桥学区中小学下午上交资料。

1．各代表队所有人员(领队、教练、工作人员、运动员) 运动会期间参保的“人身意外伤害保险”凭证；

2．参赛运动员的第二代身份证（临时身份证或市民卡）原件和复印件；

3.参赛运动员县级以上医院的健康体检证明单(必须包含心电图报告，参赛前30天以内有效)和学校盖章的参赛运动员健康证明和保险单号汇总表（附件2）(汇总表电子稿10月25日前发送邮箱：jyjxsk@126.com)。

4．参赛运动员的近期证件照片1张(反面写上学校和姓名，到时现场张贴运动员证件并盖章用)。

5.学校简短介绍词(100字以内，供开幕式入场时使用)A4纸张打印稿一份，并备注好学校名称(电子稿10月25日周五前发送邮箱到 jyjxsk@126.com)。

报名资料经审核如有不符者,将直接取消该报名资格,不再予以调换或补充。

九、计分办法和奖励

（一）分值计算：各单项男、女录取前八名，不足八名则按实际人数取录，分别按9、7、6、5、4、3、2、1分计入代表队团体总分；前三名给予奖励，只有一人(队) 参赛时不作比赛项目，允许改项。

（二）团体名次：各组按男、女总分排名次，总分多者列前，如总分相等破纪录多者列前，如再相等则按金牌数多者列前，以此类推。高中组团体取前八名,初中组团体取前十二名，小学组团体取前十二名。

（三）破纪录加分：设小学甲、乙组运动会年龄组纪录，初中、高中组运动会最高纪录，共4个纪录。破运动会纪录的加5分（不累计加分）。低年级组破高年级组纪录，承认其成绩但不另计加分，破纪录者另发破纪录奖。

（四）4×100m接力加倍计分。

（五）设“体育道德风尚奖”和优秀裁判员奖若干名。

十、仲裁小组和裁判员

（一）运动会设仲裁小组，其职责范围按国家体育总局《仲裁委员会条例》执行。

（二）裁判长由主办单位委派，裁判员由主办单位聘请。

（三）运动会期间裁判员禁止兼任本校的教练员或运动队的其他职务。

十一、经费

各代表队的差旅费、住宿费、伙食费均自理。
十二、其他事项

（一）所有参赛运动员必须办理第二代身份证（临时身份证、市民卡）。

（二）运动员参加检录时须提供第二代身份证（临时身份证或市民卡）原件，“运动员证”和佩戴的号码布，三样缺一不可参赛。

（三）运动会开幕式各代表队运动员须统一服装入场。
（四）运动员号码由大会统一编写。

（五）各参赛单位在赛前必须准备一面校旗，开幕式入场使用。

（六）比赛在塑胶场地进行，运动员的钉鞋应符合跑道要求，否则一律不准使用。比赛器材由大会统一准备。

（七）如遇运动员伤病（凭医院证明）、女生例假的，可换人但不改项（更换学生同样要交照片和提供学籍、保险单等材料），时间截止到领队、教练员会议结束前，逾期不予更换。

（八）本届运动会径赛项目和去年相同均采用电动计时方式。

（九）各校要加强对参赛学生的安全、纪律教育，注意交通安全，爱护体育场馆的财产设施，保持体育场馆的环境卫生。

（十）比赛场地采用全封闭管理，除大会工作人员和参加比赛的运动员以外，其他人员一律谢绝进入比赛场地。

十三、参赛学校的领队和教练会议于2019年11月6日（周三）下午2:00在乐清市实验小学滨海校区五楼会议室召开。

十四、教育局学生工作科联系电话：61526710。

十五、本规程未尽事宜另行通知。

附件2

乐清市第59届中小学生田径运动会健康证明和保险单号汇总表

学校（盖章）:

	序号
	运动员姓名
	学籍号
	保险单号

	1

以上参赛队员均为我校在籍在读学生，已经县级以上医院体检，体检合格，并已购买了保险公司人身意外保险产品,以上学生可以参赛(此表须经学校盖章、签字才生效)。

注：此表格电子稿请于10月 25日前发邮箱: jyjxsk@126.com。                              填表人:                         年   月   日

附件3

学校网上报名账号和密码

小学组

	用户名
	用户名
	用户名
	用户名
	用户名
	用户名

	市实验小学
	大荆镇一小
	芙蓉镇一小
	淡溪镇一小
	北白象镇一小
	翁垟第一小学

	建设路小学
	大荆镇三小
	芙蓉镇二小
	淡溪镇二小
	北白象镇二小
	翁垟第二小学

	丹霞路小学
	大荆镇二小
	南塘镇小学
	淡溪镇三小
	北白象镇三小
	翁垟第三小学

	乐成第一小学
	大荆镇四小
	清北学校
	柳市镇一小
	北白象镇四小
	翁垟第四小学

	乐成第二小学
	湖雾镇小学
	岭底乡小学
	柳市镇二小
	北白象镇五小
	翁垟第五小学

	城东第一小学
	大荆镇六小
	雁湖学校
	柳市镇三小
	虹桥民工学校
	特殊教育学校

	城东第二小学
	大荆镇七小
	虹桥镇一小
	柳市镇四小
	北白象镇七小
	东方艺术学校

	城南第一小学
	智仁乡小学
	虹桥镇二小
	柳市镇五小
	北白象镇八小
	雁荡镇二小

	城南第二小学
	智仁寄宿小学
	虹桥镇三小
	柳市镇六小
	磐石镇小学
	雁荡海岛小学

	盐盆小学
	仙溪镇一小
	虹桥镇五小
	柳市镇七小
	万家学校
	雁荡镇五小

	白石小学
	仙溪镇二小
	虹桥镇六小
	柳市镇八小
	茗西学校
	清江一小

	白石中雁学校
	雁东学校
	虹桥镇七小
	柳市镇九小
	五支峰武校
	雁湖希望小学

	石帆第一小学
	镇安学校
	虹桥镇八小
	柳市镇十小
	英华学校
	北白象镇六小

	石帆第二小学
	龙西学校
	虹桥镇九小
	柳市镇十一小
	知临寄宿学校
	康德寄宿学校

	石帆第三小学
	福溪学校
	虹桥镇十二小
	柳市镇十二小
	虹桥文星学校
	新阳光学校

	天成小学
	雁荡镇一小
	南岳镇小学
	柳市镇十四小
	朝阳学校
	璟阳小学

	蒲岐镇三小
	柳市镇十七小
	蒲岐镇一小
	柳市镇十五小
	春晖寄宿学校
	旭阳寄宿小学

	育英寄宿学校
	黄华实验学校
	蒲岐镇二小
	柳市镇十六小
	雁荡山武校
	南华寄宿学校

	外国语学校
	小博士学校
	南屏武校

初中组
	用户名
	用户名
	用户名
	用户名
	用户名
	用户名

	乐成实验中学
	湖雾镇中学
	淡溪镇中学
	虹桥文星学校
	翁垟第一中学
	白石第一中学

	乐成第一中学
	镇安学校
	南岳镇中学
	朝阳学校
	翁垟第三中学
	白石中雁学校

	城东第一中学
	大荆镇三中
	柳市实验中学
	春晖寄宿学校
	业余体育学校
	万家学校

	城东第二中学
	智仁乡中学
	柳市镇一中
	雁荡山武校
	大荆镇一中
	茗西学校

	城南第一中学
	龙西乡学校
	柳市镇二中
	英华学校
	雁东学校
	磐石镇中学

	盐盆第一中学
	福溪学校
	柳市镇三中
	五支峰武校
	大荆镇四中
	乐成公立寄宿

	乐成第三中学
	雁荡镇一中
	柳市镇四中
	特殊教育学校
	雁湖学校
	育英寄宿学校

	石帆第一中学
	芙蓉镇中学
	柳市镇五中
	外国语学校
	虹桥实验中学
	茗屿中学

	天成第一中学
	清江镇中学
	柳市镇六中
	南屏武校
	虹桥镇一中
	仙溪镇中学

	蒲岐镇中学
	清北学校
	黄华实验学校
	知临学校
	虹桥镇二中
	新阳光学校

	虹桥镇七中
	南塘镇中学
	北白象镇中学
	康德寄宿学校
	虹桥镇六中
	三山中学

高中组

	用户名
	用户名
	用户名
	用户名
	用户名
	用户名

	乐清中学
	芙蓉中学
	嘉禾中学
	虹中分校
	大荆中学
	白象中学

	市第二中学
	虹桥中学
	知临中学
	市职业中专
	外国语学校
	兴乐中学

	市第三中学
	柳市中学
	育才中学
	雁荡旅校
	精益中学
	柳市职业

	市第四中学
	虹桥职业
	总工会职校

注：1.报名网址：http://www.tjydh.net/bmv10/index.asp?id=12703;

2.九年一贯制学校、小学初中高中一体的学校共用一个账户名，初始密码统一为：12345678;

3.各学校登陆网页后输入自己学校的用户名，输入初始密码，然后修改密码(必须修改)，进行报名。

乐清市教育局办公室                       2019年9月30日印发

- 3 -